N,
™y

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X

Manutenzioni

931 4 30 GEN 0B

Citta d1 Modica .

Soh3

OGGETTO: RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO
Art.194, LETT. E) del D.Lgs n. 267/00 a fronte dell’intimazione di pagamento
n® 29720139002884887000/2014 per la somma complessiva di €. 19.779,25,
riferita agli anni 2000 — 2001 —2002 - 2003 — 2004 - 2005, a favore dell’agenzia
RISCOSSIONE SICILIA S.P.A.

Impegno spesa e liquidazione.
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che ]a ex Provincia Regionale di Ragusa oggi Libero Consorzio chiede ogni anno il

pagamento del canone dovuto all'occupazione del sottosuolo di condutture di acque potabili e cavi o

impianti di diametro inferiore a 20 cm., sulle strade provinciali n® 66, 126, 83 ¢ 59; .

‘CHE negli anni 2000-2001-2002-2003-2004-2005 la ex Provincia Regionale di Ragusa oggi Libero

Consorzio ha comunicato 1'importo del canone dovuto;

CHE, pertanto, ¢ pervenuto I’intimazione di pagamento n°® 29720139002884887000/2014, giusta la
cartella esattoriale n°® 29720080026431980000 riferita agli anni 2000-2001-2002-2003-2004-2005,
dall’agenzia “RISCOSSIONE SICILIA S.P.A.” con sede a Ragusa nella via Archimede n. 112, con
la quale obbliga il Comune di Modica a liquidare la somma complessiva di € 19.779,25 di cui €
14.209,49 importo della cartella non pagata, quale canone occupazione permanente spazi “Provincia
Regionale di Ragusa”, € 1.633,72 quale compenso di riscossione e spese varie ed € 3.936,04 quali
interessi di mora;

CHE P’importo di € 19.779,25 non risulta alcun impegno finanziario, e che pertanto risulta essere
un debito fuori bilancio ai sensi dell*art. 194, lett. E, del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il debito fuori bilancio & stato riconosciuto dal Consiglio Comunale giusta Deliberazione
del 14/11/2017 Atto n. 150;

VISTO Ila Deliberazione dal Consiglio Comunale del 14/11/2017 Atto n. 150 con la quale si
autorizza il sottoscritto a formare ed adottare gli atti amministrativi necessari per impegnare e
liquidare la somma di € 19.779,25, giusta la cartella esattoriale n° 29720080026431980000
riferita agli anni 2000-2001-2002-2003-2004-2005, a favore dell’agenzia “RISCOSSIONE
SICILIA S.P.A.” con sede a Ragusa nella via Archimede n. 112;



-~

”~

VISTO, altresi, la Deliberazione dal Consiglio Comunale del 14/11/2017 Atto n. 150 prevede ;he‘(la
spesa di € 19.779,25 trova copertura al capitolo 11207/00, impegno 3357, del bilancio 2014;
VISTA laL.R. n. 48/1991;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTA la Determinazione del Sindaco n. 1123 del 15/05/2017 di conferma della nomina di

Responsabile P.O. X Settore;

VISTO I’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO PO.R.E.L.;

DETERMINA

1. DIDARE ATTO che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del

dispositivo e si1 intende qui integralmente richiamata;

DI DARE ATTO che la Deliberazione dal Consiglio Comunale del 14/11/2017 Atto n. 150

autorizza il sottoscritto a formare ed adottare gli atti amministrativi necessari per impegnare e

liquidare la somma di € 19.779,25, giusta la cartella esattoriale n° 29720080026431980000

riferita agli annmi 2000-2001-2002-2003-2004-2005, a favore deli’agenzia “RISCOSSIONE

SICILIA S.P.A.” con sede a Ragusa nella via Archimede n. 112;

3. DI DARE ATTO che la Deliberazione dal Consiglio Comunale del 14/11/2017 Atto n. 150
prevede che la spesa di € 19.779,25 trova copertura al capitolo 11207/00, impegno 3357, del
bilancio 2014;

4. DI IMPEGNARE la somma di € 19.779,25 al capitolo 11207/00, impegno 3357, del bilancio
2014; :

5. DI LIQUIDARE la somma di € 19.779,25 a favore dell’agenzia “RISCOSSIONE SICILIA
S.P.A.” con sede a Ragusa nella via Archimede n. 112;

6. DI DEMANDARE al Responsabile del 2° Settore ’adozione di tutti gli atti esecutivi per i
pagamento della somma di € 19.779,25, giusta cartella esattoriale n° 29720080026431980000,
a favore dell’agenzia “RISCOSSIONE SICILIA S.P.A.” con sede a Ragusa nella via Archimede
n. 112; ' '

o

7. DI DARE ATTO che il ritardo e/o mancato pagamento della cartella esattoriale n°
29720080026431980000 comporterd costi aggiuntivi per questo Ente;

8. DI DISPORRE Ia pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e
trasmetterlo ai responsabili di Settore di competenza nonché all’ Avvocatura Comunale per i

provvedimenti consequenziali di competenza.

o



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 138
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

2357) 204 03-03-201) | € 49.¥73,25 -4120%1[/33 2044

L

Modica, 25704 - 2,0A%

I1 Responsabile ﬂp@\?ﬁﬁio/ﬁ\nanziaﬁo

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,
1 Responsab@\eﬁ\lxvizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal =% FEB. 2018 al 2 0 FFR, 2018~ ,ede repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

o

a_—v



